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Soojuspumba kütte 
kasutegurist tulene-
valt on vesipõranda-
küttega kütmine 
viis korda soodsam 
kui elektriga.
Jüri Püss, Uponor Eesti OÜ 

tehniline tugi

KETLIN RAUK
kaasautor

Vesipõrandaküte on sobilik peaaegu kõiki-

desse köetavatesse ruumidesse ning lisaks 

küttele saab vesipõrandakütet kasutada ka 

jahutussüsteemina. “Väljaehitamine nõuab 
sellisel juhul täiendavat isoleerimistööd ja hoo-
neautomaatikat,” märgib Uponor Eesti OÜ teh-
niline tugi Jüri Püss ja lisab, et hooneautomaa-
tika ülesandeks on jälgida kastepunkti teket 
ning seda vältida.

Vesipõrandakütet on Püssi sõnul võimalik 
ühendada erinevate soojusallikatega, elektri-
kütte puhul sõltutakse aga ainult elektrienergia 
tarnijast. “Erinevate soojusallikatega soojus-
energia tootmine on kordi odavam kui elektri-
ga küttes, näiteks soojuspumba kütte kasutegu-
rist tulenevalt on vesipõrandaküttega kütmine 
viis korda soodsam,” toob ta näite.

Püss selgitab, et elektripõrandaküte sobib 
ainult kohtadesse, kus veesüsteemi väljaehi-
tamine ei ole otstarbekas, näiteks hooajati ka-
sutatav suvila või mõni üksik ruum suuremast 
hoonest, kuhu põrandakütet soovitakse, näi-
teks koridor. Elektriline põrandaküte võib te-
ma sõnul olla vesipõrandakütte dubleerijaks, 
kui mingil põhjusel oleme sunnitud põhikütte-
allika välja lülitama. 

Hooldusvaba soojuslahendus. Ensto Ensek 
ASi turundusjuhi Andres Meresmaa sõnul on 
põrandaküttel mitmeid plusse – näiteks ühtla-
ne soojuse jaotumine ruumis, ei teki tolmu lii-
kumist, sest ruumi temperatuur on ühtlasem, 
sobib näiteks tundlikele allergikutele, kütteke-
hi ei jää nähtavale, sobib erinevat tüüpi põran-
datele, õige valiku ja paigalduse korral töötab 
tõrgeteta aastakümneid, samuti on ta hooldus-
vaba. “Miinusena tooksin välja asjaolu, et teda 
on keerulisem paigaldada kui näiteks elektri-
radiaatoreid,” ütleb Meresmaa. “Samuti ei rea-
geeri ta väga kiiresti temperatuuri muutustele 
– näiteks kui päike hakkab aknast sisse paistma 
ja omakorda ruumi kütma.”

Seda, et vesipõrandakütet võiks kuidagi ter-
vislikumaks kütteviisiks pidada kui teisi kütte-

lahendusi, Meresmaa ei usu. “Elektrilise kütte-
kaabli puhul on keegi võib-olla kuulnud lugu-
sid mingist kahjulikust magnetväljast või kiir-
gusest,” arvab ta, märkides, et tegelikult ei ole 
näiteks Ensto põrandaküttekaabli magnetväli 
suurem kui Maa looduslik magnetväli – seega 
mingit ohtu ei ole.

Põrandakattematerjal peab olema hea soo-

jusjuht. Põrandakütte paigalduseks on Püssi 
sõnul erinevaid süsteeme ja võimalusi ning be-
toonitöid või muid seesuguseid valamistöid ei 
pea alati ette võtma. Vesipõrandakütte süstee-
mi kõrgus algab u 25 millimeetrist. “Elektriküt-
tel on siin küll eelis, kuid see on ka üks väheseid 
eeliseid,” tõdeb ta. “Elektrikütte puhul puudub 
risk veelekke tekkimiseks, kuid küttesüsteemi 
puhul ei ole veelekked üldjuhul suured võrrel-
des veevarustusega.”

Vesisoojuskandjaga küttesüsteemi lekke 
suurus on Püssi sõnul suurusjärguna sama 
suur, kui palju on küttesüsteemi paisupaagi 
maht. “Ei poolda siinkohal küttesüsteemi au-
tomaatset täidet, sest automaatse küttesüstee-
mi täitemehhanismi puhul jääb leke tihtipeale 
pikaks ajaks märkamata,” rõhutab ta.

Meresmaa kinnitab, et põrandakütet saab 
paigaldada eri tüüpi ja erineva kattematerjali-
ga põrandatesse. “Mida halvemini põrandama-
terjal soojust juhib, seda väiksema efektiivsuse-
ga põrandaküte on,” selgitab ta. “Näiteks kork-
põrandate alla pole seda suurt mõtet panna.” 
Meresmaa tõdeb, et puit on samuti halva soo-
jusjuhtivusega. Väga hea lahendus on tema sõ-
nul põrandaküte niisketesse ruumidesse, samu-
ti kõik keraamiliste plaatidega jms põrandate-
ga ruumid, nagu esikud, köögid jne.

Mööbel jalgadele. “Põrandakonstruktsioon 
peab tagama küttekaabli jaoks terves ulatu-
ses ühesugused tingimused,” ütleb Meresmaa. 
“Kaabel ei tohi jääda erinevatesse keskkonda-
desse – et osa kaablit on betoonis ja osa õhu 
käes.” Ta lisab ka, et põrandale, kus on kütte-
kaabel, ei tohiks paigutada maani ulatuvat pü-
simööblit, nagu kapid vms. 

“Terve põranda ulatuses peaks olema taga-
tud ühtlased tingimused soojuse eraldumiseks 
ruumi,” rõhutab ta. “Küttekaabel tuleb paigal-
dada tootja poolt etteantud juhiste järgi – kaab-
li loogete paigaldusvahe peab jääma etteantud 
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